

السيد الأستاذ / زكريا عبد الفتاح حمزة  
نائب رئيس قطاع الإفصاح والحوكمة  
البورصة المصرية

تحية طيبة وبعد ،،،

نحنيط سيادتكم علماً بأن مجلس إدارة مصرفنا قد انعقد بتاريخ اليوم الموافق 2022/11/10 عن طريق تقنية (الفيديو كونفرانس) وقد أسفر عن الآتي:-

- 1 - مناقشة واعتماد القوائم المالية عن الفترة المالية المنتهية في 2022/9/30 ومرفق نماذج نتائج أعمال مصرفنا (المجمعة ، المستقلة ) غير المدققة عن الفترة المالية المنتهية في 2022/9/30 ، هذا وسوف يتم موافاتكم بالقوائم المالية المدققة ومرفقاتها والايضاحات المتممة لها بعد اعتمادها من مراقبي حسابات مصرفنا
- 2 - تم العرض على مجلس الإدارة موافقة البنك المركزي وموافقة مجلس الوزراء على ترشيح السيد الدكتور / احمد فاروق حامد غنيم كعضو مجلس إدارة غير تنفيذي ممثلاً عن بنك الاستثمار القومي مع الجمع بين عمله الحالي وعضوية مجلس إدارة مصرفنا وتم موافقة المجلس على التعيين

كما نقر بأن الملخص الذي تم موافاته للبورصة المصرية والهيئة العامة للرقابة المالية قد تضمن كافة الأحداث الجوهرية التي يجب الإفصاح عنها وفقاً لأحكام قانون سوق رأس المال ولائحته التنفيذية والقواعد والقرارات الصادرة تنفيذاً لهما وأن جميع ما لم يتم الإفصاح عنه يدخل في إطار المعلومات التي كفل القانون حماية سريتها بأحكام قواعد سرية حسابات البنوك

وتفضلوا بقبول فائق الإحترام والتقدير ،،،

  
محمود السمين  
مسئول علاقات المستثمرين



تحريراً في : 2022/11/10

## ملخص نتائج الأعمال المستقلة عن الفترة المالية المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٢

العملة: جنيه مصري

درجة التقريب: ألف جنيه

تعليق البنك على نتائج الأعمال المستقلة مع بيان أهم العوامل التي أدت إلى الربح:

أولاً: قائمة الدخل المستقلة عن الفترة المالية المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٢ مقارنة بالفترة المالية المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢١:

- بلغت إجمالي الإيرادات ٤,٠٧٠ مليون جنيه، بزيادة قدرها ١,٠٥٠ مليون جنيه، بنسبة ٣٥% مقارنة بالفترة المالية ٢٠٢١ وذلك يرجع الى ما يلي: -
- بلغ صافي العائد من الدخل مبلغ ٣,٣٧٧ مليون جنيه، بزيادة قدرها ٨٤٩ مليون جنيه، بنسبة ٣٤% مقارنة بالفترة المالية ٢٠٢١ ويرجع ذلك لزيادة الهامش المحقق من محفظة التمويلات بمبلغ ١,٠٣٧ مليون جنيه بنسبة ٢٩% مقارنة بالفترة المالية ٢٠٢١، إضافة الى ذلك الزيادة في العائد من الودائع والحسابات الجارية لدى البنوك بمبلغ ٦٨٣ مليون جنيه بنسبة ٢٩% بعد خصم الزيادة في تكلفة الودائع والتكاليف المشابهة بمبلغ ٨٧١ مليون بنسبة ٢٦%.
- بلغ صافي الدخل من الاتعاب والعمولات المصرفية خلال الفترة المالية مبلغ ٥٧٩ مليون جنيه، بزيادة قدرها ٢٠٤ مليون جنيه، بنسبة ٥٤% مقارنة بالفترة المالية المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢١.
- سجلت الإيرادات من توزيعات الأرباح انخفاض خلال الفترة المالية المنتهية في سبتمبر ٢٠٢٢ قدره ١٨ مليون جنيه، بنسبة ٨٧% مقارنة بالفترة المالية المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢١.
- بلغ صافي الدخل من المتاجرة مبلغ ١٠٤ مليون جنيه بارتفاع قدره ٥١ مليون جنيه، بنسبة أكثر من ٩٦% مقارنة بالفترة المالية المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢١.
- سجلت الأرباح المحققة من الاستثمارات المالية خلال الفترة المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢١ مبلغ ٦,٤ مليون جنيه بانخفاض قدره ٣٦ مليون جنيه، بنسبة بلغت ٨٥% مقارنة بالفترة المالية المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢١.
- بلغت إجمالي المصاريف العمومية والإدارية خلال الفترة المالية المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢١ مبلغ ١,٠٧٦ مليون جنيه بزيادة قدرها ٩ مليون جنيه، بنسبة ١% مقارنة بالفترة المالية المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢١.
- بلغ عبء الخسائر الائتمانية المتوقعة المكونة خلال الفترة المالية المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٢ مبلغ ٣٥٣ مليون جنيه مقابل مبلغ ١٠٩ مليون جنيه، بارتفاع قدره ٢٤٤ مليون جنيه، بنسبة ٢٢٤%.
- بلغ صافي الربح قبل الضرائب مبلغ ٢,٣٨٥ مليون جنيه، بزيادة قدرها ٨٢١ مليون جنيه بنسبة ٥٢% مقارنة بالفترة المالية المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢١.
- بلغ مصروف الضرائب المكونة خلال الفترة مبلغ ٨٤٤ مليون جنيه، بزيادة قدرها ٢٨١ مليون جنيه بنسبة ٥٠% مقارنة بالفترة المالية المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢١.
- وعليه، فقد بلغ صافي ربح الفترة المالية مبلغ ١,٥٤٢ مليون جنيه، بزيادة قدرها ٥٤٠ مليون جنيه بنسبة ٥٤% مقارنة بالفترة المالية المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢١.

ثانياً: مقارنة بنود الميزانية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢١ مقابل ٣١ ديسمبر ٢٠٢١

- حققت إجمالي الأصول نمواً بمبلغ ١٤ مليار جنيه، بنسبة زيادة ١٦% لتبلغ ١٠٣,٧ مليار جنيه في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٢.
- حققت صافي التمويلات والتسهيلات الممنوحة للعملاء والبنوك نمواً بمبلغ ٩,٦ مليار جنيه، بنسبة زيادة ٢١% لتبلغ ٥٥ مليار جنيه في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٢.
- حققت إجمالي ودائع العملاء نمواً بمبلغ ١٠ مليار جنيه، بنسبة ١٣% لتبلغ ٨٥,٨ مليار جنيه في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٢.
- زادت صافي حقوق المساهمين بمبلغ ١,٥٥٥ مليون جنيه بنسبة ٢٤% لتبلغ ٨ مليار جنيه في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٢.

العملة: جنيه مصري

درجة التقريب: ألف جنيه

(١) المؤشرات المالية للقوائم المالية المستقلة:

(أ) قائمة الدخل المستقلة عن الفترة المالية المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٢:

التغير %	٣٠ سبتمبر ٢٠٢١	٣٠ سبتمبر ٢٠٢٢	
%٢٩,٣	٥,٨٦٧,٤٠٨	٧,٥٨٧,٦٩٧	عائد المبيعات والمشاركات والمضاربات والايادات المشابهة
%٢٦,١	٣,٣٣٩,٧٨٠	٤,٢١٠,٩١٢	تكلفة الودائع والتكاليف المشابهة
%٣٣,٦	٢,٥٢٧,٦٢٨	٣,٣٧٦,٧٨٥	صافي الدخل من العائد
%١,٤	%٤٣,١	%٤٤,٥	صافي الدخل من العائد إلى عائد المبيعات والمشاركات والمضاربات والايادات المشابهة
%٥٢,٥	١,٥٦٤,٢٧٢	٢,٣٨٥,٤٨٠	صافي الربح قبل الضريبة من الأنشطة المستمرة
%٥٣,٩	١,٠٠١,٦٣٩	١,٥٤١,٨٠٢	صافي الربح بعد الضريبة
%٤٧,٢	٤,٦١	٦,٧٩	نصيب السهم الاساسي في صافي أرباح الفترة المالية

(ب) قائمة المركز المالي المستقلة في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٢:

التغير %	٣١ ديسمبر ٢٠٢١	٣٠ سبتمبر ٢٠٢٢	
%١٣,٢	٧٥,٨٠٣,٤٢٣	٨٥,٨٠٣,٣٥٩	إجمالي ودائع العملاء
%٢١,٢	٤٥,٤٢٦,٠٧٦	٥٥,٠٣٤,٦٦٥	صافي التمويلات والتسهيلات الممنوحة للعملاء والبنوك
%٠	٢,٠٠٠,٠٠٠	٢,٠٠٠,٠٠٠	رأس المال المدفوع
-%١٠,٠٠٠	١,٨٦١,٤١٨	-	المسدد تحت حساب زيادة رأس المال
-%١٠,٠٠٠	-	٢,٠٠٠,٠٠٠	رأس المال المدفوع تحت التسجيل
-%١٣,٧	٨٢٢,٢٣١	٧٠٩,٨٧٦	الاحتياطيات
%٢٠,٢	٣٠,٨٦٤	٣٧,٠٩٥	الفرق بين القيمة الاسمية والقيمة الحالية للتمويل المماند بدون عائد
%٨٧,١	١,٧٤٨,٨٤١	٣,٢٧١,٧٢٢	الأرباح المحتجزة
%٢٤,١	٦,٤٦٣,٣٥٤	٨,٠١٨,٦٩٣	إجمالي حقوق الملكية



(ج) قائمة التدفقات النقدية المستقلة عن الفترة المالية المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٢:

التغير %	٣٠ سبتمبر ٢٠٢١	٣٠ سبتمبر ٢٠٢٢	
-٩٨,٥%	٦,٨٠٧,٤١٣	١٠١,٨٤٤	صافي التدفقات النقدية الناتجة من أنشطة التشغيل
-٨٨,٩%	٦,٤٦٢,٤٧٣-	٧١٦,٨٥١-	صافي التدفقات النقدية (المستخدمة في) أنشطة الاستثمار
-٦٥,٢%	١٣٦,٦٨٦-	٤٧,٥٣٢-	صافي التدفقات النقدية (المستخدمة في) أنشطة التمويل
-٤١٨,١%	٢٠٨,٢٥٤	٦٦٢,٥٣٩-	صافي (النقص) الزيادة في النقدية وما في حكمها خلال الفترة المالية
٣١,٧%	٨,٤٣١,٢٢٨	١١,١٠٦,٦٠٨	رصيد النقدية وما في حكمها في أول الفترة المالية
٢٠,٩%	٨,٦٣٩,٤٨٢	١٠,٤٤٤,٠٦٩	رصيد النقدية وما في حكمها في آخر الفترة المالية

(٢) الأحداث الهامة التي وقعت منذ تاريخ المركز المالي حتى الآن وتستوجب الإفصاح:

لا يوجد

إقرار

نقر بأن البيانات المدونة أعلاه مستخرجة من القوائم المالية المستقلة للمصرف التي تم إصدارها من مجلس الإدارة المنعقد بتاريخ ١٠ نوفمبر ٢٠٢٢ ولم يصدر عنها تقرير مراقبا الحسابات بعد وتتعهد بالإفصاح الفوري للهيئة والبورصة عن أي تغيير يطرأ على هذه البيانات فور حدوثه لحين إرسال القوائم المالية الموقعة والتي نتعهد بإرسالها فور صدور تقرير مراقبي الحسابات عليها وبجد أقصي قبل بداية جلسة تداول اليوم التالي وفقاً للتاريخ المدون بتقرير مراقبي الحسابات ، والذي نتوقع أن يكون تقريراً غير متحفظ.



مسئول علاقات المستثمرين

الاسم: محمود السمين

التوقيع:



تحريراً في ١٠ نوفمبر ٢٠٢٢

## ملخص نتائج الأعمال المجمعة عن الفترة المالية المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٢

العملة: جنيه مصري

درجة التقريب: ألف جنيه

تعليق البنك على نتائج الأعمال المجمعة مع بيان أهم العوامل التي أدت إلى الربح:

**أولاً: قائمة الدخل عن الفترة المالية المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٢ مقارنة بنفس الفترة المالية لعام ٢٠٢١:**

- بلغت إجمالي الإيرادات مبلغ ٤,١٩٥ مليون جنيه، بزيادة قدرها ١,٠٢٩ مليون جنيه، بنسبة ٣٢% مقارنة بنفس الفترة المالية المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢١ وترجع هذه الزيادة الى ما يلي: -
- بلغ صافي الدخل من العائد مبلغ ٣,٤٣٧ مليون جنيه، بزيادة قدرها ٨٢٩ مليون جنيه، بنسبة ٣٢% مقارنة بنفس الفترة المالية من عام ٢٠٢١ ويرجع ذلك لزيادة الهامش المحقق من محفظة التمويلات بمبلغ ٩٩٩ مليون جنيه بنسبة ٢٨% مقارنة بنفس الفترة المالية من عام ٢٠٢١، إضافة الى ذلك الزيادة في كلاً من العائد من الودائع والحسابات الجارية لدى البنوك والإيرادات المحققة من عقود التأجير التمويلي بمبلغ ٧٤٩ مليون جنيه بنسبة ٣١% مقارنة بنفس الفترة المالية لعام ٢٠٢١ بعد خصم الزيادة في تكلفة الودائع والتكاليف المشابهة بمبلغ ٩١٨ مليون بنسبة ٢٧% مقارنة بنفس الفترة المالية لعام ٢٠٢١.
- بلغ صافي الدخل من الأتعاب والعمولات مبلغ ٥٩٦ مليون جنيه، بزيادة قدرها ٢١٦ مليون جنيه، بنسبة ٥٧% مقارنة بنفس الفترة المالية من عام ٢٠٢١.
- بلغ صافي الدخل من المتاجرة ١٠٧ مليون جنيه بزيادة قدرها ٥١ مليون جنيه، بنسبة ٩٢% مقارنة بنفس الفترة المالية لعام ٢٠٢١.
- انخفضت الأرباح المحققة من الاستثمارات المالية بمبلغ قدره ٦١ مليون جنيه، بنسبة ٦٩% مقارنة بنفس الفترة المالية لعام ٢٠٢١.
- انخفض نصيب المصرف في نتائج أعمال الشركات الشقيقة بمبلغ ٤,٨ مليون جنيه بنسبة ١٦% مقارنة بنفس الفترة المالية لعام ٢٠٢١.
- بلغت إجمالي المصاريف العمومية والادارية مبلغ ١,١٢٣ مليون جنيه بزيادة قدرها ١٤ مليون جنيه، بنسبة ١% مقارنة بنفس الفترة المالية لعام ٢٠٢١.
- بلغ عبء الخسائر الائتمانية المتوقعة المكونة خلال الفترة المالية مبلغ ٣٨٠ مليون جنيه مقابل مبلغ ١١٦ مليون جنيه، بزيادة قدره ٢٦٤ مليون جنيه، بنسبة ٢٢٧% مقارنة بنفس الفترة المالية لعام ٢٠٢١.
- بلغ صافي الربح قبل الضرائب من العمليات المستمرة مبلغ ٢,٤٤٥ مليون جنيه، بزيادة قدرها ٧٨٣ مليون جنيه بنسبة ٤٧% مقارنة بنفس الفترة المالية لعام ٢٠٢١.
- بلغ مصروفات ضرائب الدخل المكونة خلال الفترة المالية مبلغ ٨٥٦ مليون جنيه، بزيادة قدرها ٢٨١ مليون جنيه بنسبة ٤٩% مقارنة بنفس الفترة المالية لعام ٢٠٢١.
- وعليه، فقد بلغ صافي الربح المجمع بعد الضرائب مبلغ ١,٥٨٣ مليون جنيه مقابل مبلغ ١,٠٦٩ مليون جنيه، بزيادة قدرها ٥١٤ مليون جنيه، بنسبة ٤٨% مقارنة بنفس الفترة المالية لعام ٢٠٢١.

**ثانياً: مقارنة بنود الميزانية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٢ مقابل ٣١ ديسمبر ٢٠٢١**

- حققت إجمالي الأصول نمواً بمبلغ ١٤,٣ مليار جنيه، بنسبة زيادة ١٦% لتبلغ ١٠٤,٨ مليار جنيه في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٢
- حققت صافي التمويلات والتسهيلات الممنوحة للعملاء والبنوك نمواً بمبلغ ٩,٦ مليارات جنيه، بنسبة زيادة ٢١% لتبلغ ٥٤,٨ مليار جنيه في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٢
- حققت إجمالي ودائع العملاء نمواً بمبلغ ٩,٨ مليار جنيه، بنسبة زيادة ١٣% لتبلغ ٨٥,٥ مليار جنيه في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٢
- زادت صافي حقوق المساهمين بمبلغ ١,٣٩٧ مليون جنيه بنسبة زيادة ٢٠% لتبلغ ٨,٣ مليار جنيه في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٢

العملة: جنيه مصري

درجة التقريب: ألف جنيه

(أ) المؤشرات المالية للقوائم المالية المجمعة:

(أ) قائمة الدخل المجمعة عن الفترة المالية المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٢:

التغير %	٣٠ سبتمبر ٢٠٢١	٣٠ سبتمبر ٢٠٢٢	
%٢٩,٣	٥,٩٧٣,٦٣٦	٧,٧٢١,٢٣٠	عائد المراجعات والمشاركات والمضاربات والإيرادات المشابهة
%٢٧,٣	٣,٣٦٦,٢٨٦-	٤,٢٨٤,٥١٤-	تكلفة الودائع والتكاليف المشابهة
%٣١,٨	٢,٦٠٧,٣٥٠	٣,٤٣٦,٧١٦	صافي الدخل من العائد
%٩	%٤٣,٦	%٤٤,٥	صافي الدخل من العائد إلى عائد المراجعات والمشاركات والمضاربات والإيرادات المشابهة
%٤٧,١	١,٦٦١,٩٧٩	٢,٤٤٥,٣٣٥	صافي الربح قبل الضريبة من الأنشطة المستمرة
%٤٨,١	١,٠٦٩,٠٣٥	١,٥٨٣,٢٢٠	صافي الربح بعد الضريبة

(ب) قائمة المركز المالي المجمعة في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٢:

التغير %	٣١ ديسمبر ٢٠٢١	٣٠ سبتمبر ٢٠٢٢	
%١٢,٩	٧٥,٦٧٩,٥٣٩	٨٥,٤٥٩,٤٢٨	إجمالي ودائع العملاء
%٢١,٢	٤٥,٢٢٩,٣٠٨	٥٤,٨٠٢,٤٧٠	صافي التمويلات والتسهيلات الممنوحة للعملاء والبنوك
%٠	٢,٠٠٠,٠٠٠	٢,٠٠٠,٠٠٠	رأس المال المدفوع
-%١٠,٠٠٠	١,٨٦١,٤١٨	-	المسدد تحت حساب زيادة رأس المال
%١٠,٠٠٠	-	٢,٠٠٠,٠٠٠	رأس المال المدفوع تحت التسجيل
-%١٧,٤	٩٤٠,٥٦٧	٧٧٧,٢٣٧	الاحتياطيات
%٢٠,٢	٣٠,٨٦٤	٣٧,٠٩٥	الفرق بين القيمة الاسمية والقيمة الحالية للتمويل المساند بدون عائد
%٦٧,١	٢,٠٦٤,١٢١	٣,٤٤٨,٨١٧	الأرباح المحتجزة
%١٩,٨	٦,٨٩٦,٩٧٠	٨,٢٦٣,١٤٩	إجمالي حقوق الملكية العائد إلى مساهمي البنك

(ج) قائمة التدفقات النقدية المجمعة عن الفترة المالية المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٢:

التغير %	٣٠ سبتمبر ٢٠٢١	٣٠ سبتمبر ٢٠٢٢	
-%١٠,٦,٣	٦,٧٤١,٣٣٩	٤٢٥,٤٤٦-	صافي التدفقات النقدية (المستخدمة في) الناتجة من أنشطة التشغيل
-%٩٠,٧	٦,٤١١,١٩٩-	٥٩٩,٠٣٧-	صافي التدفقات النقدية (المستخدمة في) أنشطة الاستثمار
%٣٦٧,٥	١٣٥,٣١٩-	٣٦١,٩٨٧	صافي التدفقات النقدية الناتجة من (المستخدمة في) أنشطة التمويل
-%٤٤٠,١	١٩٤,٨٢١	٦٦٢,٤٩٦-	صافي (النقص) الزيادة في النقدية وما في حكمها خلال الفترة المالية
%٣١,٤	٨,٤٥٠,٦٠٩	١١,١٠٦,٧٣٦	رصيد النقدية وما في حكمها في أول الفترة المالية
%٢٠,٨	٨,٦٤٥,٤٣٠	١٠,٤٤٤,٢٤٠	رصيد النقدية وما في حكمها في آخر الفترة المالية



(٢) الأحداث الهامة التي وقعت منذ تاريخ المركز المالي حتى الآن وتستوجب الإفصاح:

لا يوجد

### إقرار

نقر بأن البيانات المدونة أعلاه مستخرجة من القوائم المالية المجمعة للمصرف التي تم إصدارها من مجلس الإدارة المنعقد بتاريخ ١٠ نوفمبر ٢٠٢٢ ولم يصدر عنها تقرير مراقب الحسابات بعد ونتعهد بالإفصاح الفوري للهيئة والبورصة عن أي تغيير يطرأ على هذه البيانات فور حدوثه لحين إرسال القوائم المالية الموقعة والتي نتعهد بإرسالها فور صدور تقرير مراقبي الحسابات عليها وبحد أقصى قبل بداية جلسة تداول اليوم التالي وفقاً للتاريخ المدون بتقرير مراقبي الحسابات، والذي نتوقع أن يكون تقريراً غير متحفظ.

مسئول علاقات المستثمرين

الاسم: محمود السمين



التوقيع:

تحريراً في ١٠ نوفمبر ٢٠٢٢